Anschriften der Autorinnen und Autoren

Dr. Fabian Beckmann

Lehrstuhl fir Allgemeine Soziologie, Arbeit und
Wirtschaft

der Ruhr-Universitit Bochum

Gebiude GD E1/613 Universititsstr. 150
44780 Bochum

E-Mail: fabian.beckmann@tub.de

Dr. Gwendolin Josephine Blossfeld
(Korrespondenzautorin)
Otto-Friedrich-Universitit Bamberg

Fakultit Humanwissenschaften

Augustenstr. 6. 96047 Bamberg

E-Mail: gwendolin.blossfeld@uni-bamberg.de

Dr. Pia Nicoletta Blossfeld
(Kotrespondenzautorin)

Universitit Leipzig

Institut fir Soziologie
Beethovenstralle 15. 04107 Leipzig
E-Mail: pia.blossfeld@uni-leipzig.de

Prof. Dr. Hans-Peter Blossfeld
Otto-Friedrich-Universitit Bamberg

Fakultit Sozial- und Wirtschaftswissenschaften
Feldkirchenstr. 21. 96052 Bamberg

E-Mail: hans-peter.blossfeld@uni-bamberg.de

Edmund Budrich

Redaktion GWP

Surderstr. 22a. 51375 Leverkusen

E-Mail: edmund.budtich@budrich-media.de

Prof. Dr. Tim Engartner

Didaktik der Sozialwissenschaften
Goethe-Universitit Frankfurt a. M.

Campus Westend

Theodor-W.-Adorno-Platz 6. 60323 Frankfurt/M.
E-Mail: Engartner@soz.uni-frankfurt.de

Dr. Christian Fischer

Universitit Erfurt, Erziehungswissenschaftliche
Fakultit

Notrdhauser Stralie 63. 99089 Erfurt

E-Mail: christian.fischer@uni-erfurt.de

Gesellschaft « Wirtschaft « Politik (GWP) 69. Jahrg., Heft 3/2020, S. 417-418

Prof. Dr. Peter Hennicke

Wuppertal Institut fir Klima, Umwelt, Energie
eGmbH

Doppersberg 19. 42103 Wuppertal

E-Mail: peter.hennicke@wupperinst.org

Prof. Ft. Lena Hipp, PhD

Wissenschaftszentrum Berlin fir Sozialforschung
(WZB)

Reichpietschufer 50. 10785 Berlin

E-Mail: hipp@wzb.cu

Luis Illan, MLA.

Universitit Regensburg

Institut fiir Politikwissenschaft

Lehrstuhl fiir Vergleichende Politikwissenschaft
UniversititsstraBe 31. 93053 Regensburg
E-Mail: luis.illan@politik.uni-regensburg.de

Prof. i.R. Dr. Eckhatd Jesse
TU Chemnitz
E-Mail: e-jesse@t-online.de

Dr. Hans-Jochen Luhmann

Wuppertal Institut fir Klima, Umwelt, Energie
¢GmbH

Doppersberg 19. 42103 Wuppertal

E-Mail: jochen.luhmann@wupperinst.org

Prof. Dr. habil. Klaus Moegling
Am Ahlberg 10. 34376 Immenhausen
E-Mail: Klaus.moegling@uni-kassel.de

Dr. Thiel3 Petersen

Bertelsmann Stiftung

Catl-Bertelsmann-StraB3e 256. 33311 Gttersloh
E-Mail: thiess.petersen@bertelsmann-stiftung.de

Prof. i.R. Dr. Sibylle Reinhardt
Schillerstrale 9. D-06114 Halle
E-Mail: sibylle.reinhardt@politik.uni-halle.de

Prof. Dr. Susanne Rippl

Technische Universitit Chemnitz

Institut fur Soziologie

Thiringer Weg 9. 09107 Chemnitz

E-Mail: susanne.tippl@soziologie.tu-chemnitz.de

www.budrich-journals.de



418  Autorinnen und Autoren

Dr. Anna-Lena Schénauer

Ruhr-Universitit Bochum

Fakultit fir Sozialwissenschaft

Lehrstuhl fiir Allgemeine Soziologie, Arbeit und
Wirtschaft

Gebiude GD E1/329 Universititsstr. 150.
44780 Bochum

E-Mail: anna-lena.schoenauer@rub.de

Jens van Scherpenberg
Steinhauserstr. 27. 81677 Miinchen
E-Mail: Jens.vanScherpenberg@gsi.uni-

muenchen.de

Prof. Dr. Bettina Zurstrassen

Universitat Bielefeld

Fakultit fiir Soziologie

Postfach 10 01 31. 33501 Bielefeld

E-Mail: bettina.zurstrassen@uni-bielefeld.de



	Anschriften der Autorinnen und Autoren



